Moção Nº 275/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan
de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem, por meio desta,
apresentar Moção de Aplausos ao Diretor de Dança Lau Silva, em
reconhecimento ao notável trabalho artístico e pedagógico desenvolvido com o
Grupo Garra, da Escola Livre de Dança de Itapevi/SP, e pela brilhante conquista
do 1º lugar no Festival de Dança de Joinville, na categoria Conjunto
Contemporâneo, com o espetáculo “Burnout”.

JUSTIFICATIVA
O Festival de Dança de Joinville, realizado anualmente em Joinville/SC, é

reconhecido como um dos maiores e mais prestigiados eventos de dança do

mundo, reunindo companhias e talentos de todo o Brasil e do exterior. A

conquista do Grupo Garra, sob a direção de Lau Silva, representa não apenas

um feito artístico de grande magnitude, mas também um marco para a cultura e

a dança contemporânea no Estado de São Paulo.

O espetáculo “Burnout” emocionou o público e os jurados, evidenciando

o alto nível técnico, criativo e expressivo dos bailarinos e do trabalho de direção,

sendo fruto de intenso empenho, dedicação e sensibilidade artística. A vitória

representa o talento e a superação dos jovens artistas formados na Escola Livre

de Dança de Itapevi, instituição pública comprometida com a formação cultural

e artística de qualidade.

Dessa forma, esta Casa Legislativa externa seus mais sinceros aplausos

ao Diretor Lau Silva, extensivos a todo o Grupo Garra e à equipe da Escola Livre

de Dança de Itapevi, pela excelência, comprometimento e relevância do trabalho

desenvolvido, que enaltece a arte da dança e orgulha o nosso país.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de julho de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
27

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

07
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
28

96
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 1
4:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

H
A

X
-0

7T
5-

2W
11

-H
M

9D

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de julho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5HAX07T52W11HM9D, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 5HAX-07T5-2W11-HM9D

M
oç

ão
 N

º
27

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

07
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
28

96
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 1
4:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

H
A

X
-0

7T
5-

2W
11

-H
M

9D

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5HAX07T52W11HM9D
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5HAX07T52W11HM9D
		2025-07-30T14:28:36-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura